
  

MĚSTO JILEMNICE 

 

      

Autor: Mgr. Jana Mičkalová 

 

ANKETA DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2019 

 

VYHODNOCENÍ 

 



 

 1 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
1

9
 |

  
  
  

  

ANKETA DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2019 

VYHODNOCENÍ 

25. dubna 2019 se v Erbovním sále Krkonošského muzea uskutečnil 13. ročník Fóra Zdravého města 

Jilemnice (dále jen FZM), na kterém účastníci definovali největší problémy Jilemnice. Tyto problémy 

byly následně ověřeny anketou mezi obyvateli. Do oběhu bylo dáno celkem 2 500 ks anketních lístků. 

Zároveň byla ve spolupráci s Mobilním rozhlasem spuštěna elektronická verze ankety. Anketní šetření 

probíhalo od 27. května do 10. června 2019. Počet vhozených platných anketních lístků/počet 

respondentů elektronické verze ankety uvádí následující tabulka:  

 

Sběrné místo Počet platných anketních lístků/počet 

respondentů 

Městský úřad Jilemnice, budova A 41 

Městský úřad Jilemnice, budova B 22 

Městský úřad Jilemnice, budova C 27       

Informační centrum Jilemnice 109 

Prodejna TESCO Jilemnice 72 

Masarykova městská nemocnice 7 

Elektronické podání e-mailem 2 

Elektronická anketa přes Mobilní rozhlas 89 

CELKEM  369 

  

Celkový počet platných tištěných anketních lístků byl 280 ks, 12 anketních lístků bylo z hodnocení 

vyřazeno z důvodu chybného vyplnění, dle pravidel bylo možné zaškrtnout max. 2 problémy. 

Návratnost anketních lístků činila 11, 2 %. Návratnost od roku 2009 v % a ks uvádí grafy níže. 

Elektronickou verzi ankety vyplnilo 89 respondentů. Celkem tedy byly do šetření zařazeny odpovědi 

369 respondentů. 

 

TABULKA 1: NÁVRATNOST ANKETNÍCH LÍSTKŮ V  % (BEZ ANKETY PŘES MOBILNÍ ROZHLAS) 



 2 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
1

9
 |

  
  
  

  

TABULKA 2: NÁVRATNOST ANKETNÍCH LÍSTKŮ V KS (BEZ ANKETY PŘES MOBILNÍ ROZHLAS)  

 

Cílem anketního šetření bylo ověřit, zda respondenti cítí jako prioritní stejné problémy, které byly 

naformulovány na FZM. Výstupem jsou tzv. ověřené problémy (nesčítají se hlasy získané na FZM a 

v anketě, ale pouze se sleduje jejich průnik, tj. zda se vyskytly do 10. místa na FZM i v anketě). Počet 

hlasů a pořadí včetně ověření daného problému uvádí tabulka níže: 

Definovaný problém 

FZM Anketa 
Ověření 

ANO/NE 
Počet 

hlasů 
Pořadí 

Počet 

hlasů 
Pořadí 

Absence osobní asistence pro osoby nad 30 

let 
5 9. – 12. 16 13. NE 

Areál koupaliště (ujasnění koncepce, 

nalezení jednoznačného konsensu) 
4 13. – 14. 96 2. NE 

Dobudování II. etapy Hraběnky 5 9. – 12. 53 6. ANO 

Hospodaření s pitnou a užitkovou vodou 4 13. – 14. 43 7. NE 

Chybějící chodníky, harmonizace 

dopravy ve městě 
7 7. – 8. 68 4. ANO 

Knihovna – pořádat více akcí, besed, 

autorských čtení, podílet se na realizaci nové 

knihovny se studenty 

7 7. - 8. 11 15. - 16. NE 

Najít využití pro prázdné objekty města 13 3. – 4. 87 3. ANO 

Nevyhovující prostory a stav knihovny 5 9. – 12. 12 14. NE 

Odkoupení budovy spořitelny a její 

využití pro knihovnu a kavárnu 
13 3. – 4. 149 1. ANO 

Plán opatření proti suchu + využití 

přívalových srážek 
10 5. 33 9. ANO 

Startovací byty pro mladé + 

malometrážní byty pro udržení 

zaměstnanosti ve městě 

21 1. 35 8. ANO 

Už znovu areál služeb?! 14 2. 20 11. NE 

Vratné kelímky na akcích města, zredukovat 

plasty 
8 6. 19 12. NE 

Vybudování ohrazených stanovišť na odpad 

(pravidelná údržba) 
3 15. 11 15. - 16. NE 

Zastavit zánik drobných provozoven 

(obchůdky, služby) 
1 16. 27 10. NE 



 

 3 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
1

9
 |

  
  
  

  

Zlepšení zimní a letní údržby místních 

komunikací 
5 9. – 12. 55 5. ANO 

 

Ověřené problémy budou dále rozpracovány v důvodové zprávě, tato zpráva bude předložena 

zastupitelstvu města. Zastupitelstvo města by mělo vzít důvodovou zprávu na vědomí a uložit radě 

města, aby určila odpovědnosti za realizaci jednotlivých problémů a stanovení dalšího postupu. O řešení 

problémů bude veřejnost informována v rámci pravidelného FZM, které se uskuteční zhruba v dubnu 

2020. Přehled ověřených problémů města v abecedním pořadí: 

 Dobudování II. etapy Hraběnky  

 Chybějící chodníky, harmonizace dopravy ve městě 

 Najít využití pro prázdné objekty města  

 Odkoupení budovy spořitelny a její využití pro knihovnu a kavárnu  

 Plán opatření proti suchu + využití přívalových srážek  

 Startovací byty pro mladé + malometrážní byty pro udržení zaměstnanosti ve městě 

 Zlepšení zimní a letní údržby místních komunikací 

 

Anketní lístky obsahovaly také následující sdělení, kdy respondenti upozornili i na další náměty 

k řešení: 

 

 zlepšení zimní údržby na sídlišti 

 jednosměrné ulice kolem autobusového nádraží 

 chybějící chodníky od 1000 č. p. k Roztokám 

 cena vody 

 zařízení pro seniory 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jilemnici dne 12. června 2019 


